Jiménez Miketta con MAT. 08-2000-16 profesional del derecho a quien faculto para que, 

a mi nombre y representación, desarrolle, suscriba y presente, cuanto escrito fuere 

necesario, en defensa, protección y patrocinio de mis intereses en este proceso (…). A 

fojas ciento uno (101) y ciento dos (102) del expediente administrativo sancionador obra 

la Providencia de fecha 13 de junio de 2025, firmada electrónicamente por el suscrito 

Comisario Provincial de Ambiente, con relación al Procedimiento Administrativo 

Sancionador Nro. 0001-2025-CPA-FOI-HL, que se sigue en contra del Proyecto / Sujeto

[...]

señor “ARNALDO JAVIER MINA QUIÑÓNEZ”, con Cédula de Ciudadanía Nro. 

0800684888 y Registro Único de Contribuyentes (RUC) Nro. 0800684888001; en los  

correos electrónicos señalados para el efecto: edwinjimenez_72@hotmail.com y 

clinicacolon2013@live.com (…). A foja ciento cuatro (104) del expediente 

administrativo sancionador consta el Memorando Nro. 044 A-GADPE-AV-GA-2025 de 

fecha 16 de junio de 2025, dirigido al Ing. Franklyn Francis Quinde, Director de 

Tecnología de la Información y Comunicación de la Prefectura de Esmeraldas, en el cual

[...]

0001-2025-CPA-FOI-HL… Se adjunta la Providencia descrita en el 

acápite segundo del presente memorando, con la notificación electrónica efectuada a 

electrónicos señalados para el efecto: edwinjimenez_72@hotmail.com y 

clinicacolon2013@live.com (…). A foja ciento seis (106) del expediente administrativo 

sancionador consta la notificación electrónica realizada por el suscrito Comisario 

Provincial de Ambiente, a los correos electrónicos señalados para el efecto: 

clinicacolon2013@live.com y edwinjimenez_72@hotmail.com , el cual señala

[...]

asistencia para el desarrollo de esta diligencia, la cual se podrá llevar a cabo de manera 

telemática, con la finalidad de garantizar el Debido Proceso consagrado en el artículo  

76 de nuestra Constitución de la República (...); procedo a remitir el link de la 

Plataforma y/o aplicación “ZOOM WORKPLACE” (…). A foja ciento doce (112) y 

vuelta del expediente correspondiente al Procedimiento Administrativo Sancionador 

Nro. 0001-2025-CPA-FOI-HL, obra la Providencia de fecha 24 de junio de 2025, a las 

10h00, suscrita electrónicamente por el Ab. Alex Iván Estupiñán Gómez, Mgs., en calidad

[...]

señor “ARNALDO JAVIER MINA QUIÑÓNEZ”, con Cédula de Ciudadanía Nro. 

0800684888 y Registro Único de Contribuyentes (RUC) Nro. 0800684888001; en los 

correos electrónicos señalados para el efecto: edwinjimenez_72@hotmail.com y 

clinicacolon2013@live.com (…). A foja ciento trece (113) del del expediente 

correspondiente al Procedimiento Administrativo Sancionador Nro. 0001-2025-CPA-

FOI-HL, consta la notificación electrónica efectuada por el suscrito Comisario 

Provincial de Ambiente, a los correos electrónicos señalados para el efecto: 

edwinjimenez_72@hotmail.com y clinicacolon2013@live.com , que guarda relación con 

la Providencia de junio 24 del año en curso, a las 10h00, emitida por esta Autoridad 

Sancionadora, en materia Ambiental del GADPE. A fojas ciento catorce (114), ciento 

quince (115) y ciento dieciséis (116) del expediente administrativo sancionador consta el 

Acta de la Audiencia celebrada el 19/06/2025, a las 09h00 en las oficinas de la Comisaría 

Provincial del Ambiente, suscrita físicamente por las partes, entre ellos el Dr. Edwin 

Jiménez Miketta con Matrícula Profesional Nro.